تعبیر کوفی عنان دبیر کل سابق سازمان ملل در کنفرانسی با عنوان اسلام‌هراسی در سال ۲۰۰۴ جالب و قابل تأمل است: هنگامی که جهان مجبور است اصطلاحی برای نشان دادن تعصب و سرسختی در عقیده بیافریند، نشان از تحولی تأسف برانگیز و دشوار دارد (پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملل: ۲۰۰۴).

۱۱ آوریل ۲۰۱۱ (۲۲ فروردین ۱۳۹۰) پلیس فرانسه، زنانی که صورت خود را در اماکن عمومی می‌پوشانند، بازداشت کرده و به جریمه نقدی و زندان محکوم می‌کند. این در حالی است که فرانسه بیشترین جمعیت مسلمان را بین کشورهای اتحادیه اروپایی دارد (پایگاه خبری مهر: فروردین ۱۳۹۰).